AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« VERTECH» shpk

Sot me date 09.02.2020 (dymije e njezete), diten e diele, une ortaku i vetem:

PIRO VERO - i biri i Jorgjit dhe Vangjelise lindur me 18.03.1954 ne Fier dhe banues ne
Fier Lagja 8 Shkurti Rr. Mujo Ulginaku Pall. 26/20 me karte identiteti me nr. 034305969

dhe nr. personal F40318015R.

Bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogqerite tregtare",

Vendosa
Te krijoje shogerine me pergjegjesi te kufizuar : VERTECH shpk

Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogerine: VERTECH shpk e krijoj sipas llojit Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, duke e
emertuar: VERTECH shpk.

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria : VERTECH shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 10 vjet. Me
vendim te ortakeve te saj ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me tej

Neni 3
EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA )

Shogeria VERTECH shpk do te kete gendren (seline) e saj ne adresen: Fier, Lagjja "8
Shkurti", rruga '""Mujo Ulqinaku", Pall. nr. 26/20

Neni 4
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém (vetém nése &shté i pércaktuar):

Studim, projektim, mbikqyrje, kolaudim per ndertim e zbatim te veprave ndertimore te te
gjitha llojeve sipas legjislacionit shqiptar.

Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim wurban; projektim arkitektonik:
projektim strukturash mbajtese beton-arme, metalike; projektim rrugesh. autostradash,
aeroportesh, heliportesh; vleresime mjedisore; projektim linjash dhe sistemesh se prodhimit
dhe shperndarjes se energjise elektrike: projektim ujesjelles, kanalizime, vepra ujitje..
kullimi, impiante vaditese, diga, dampa, etj: projektim vepra naftesjelles, gazsjelles, etj:
projektim fotogrametrik, hartografik, topografik; konsulenca tekniko-ekonomike sipas
kategorive dhe nenkategorive te licensave profesionale dhe cdo lloj studimi dhe projektimi,
ge nuk permendet me siper.

Import-eksport. grumbullim perpunim dhe tregetim i produkteve bujgesore. bimeve
medicinale, veprimtari kreditimi e lizingu (qiraje) dhe ndermjetesime financiare, veprimtari
ne fushen e transportit te mallrave dhe te udhetareve, lokacione, blerje e tjetersime te
pasurive te luajtshme e te paluajtshme. Ushtrim i veprimtarise financiare te faktoringut si
subjekt jo financiar.

Keshillime per bizneset mbi sherbimet bankare. Keshillime te sigurimit te llojeve te



ndryshme. Keshillime per financime te ndryshme, modelim i biznesit. Keshillime per analize
kontabel dhe tatimore.

Keshillime mbi ristrukturimin e organizimin financiar.studime tregu.studime plan biznesi.
Keshillime ne fushen e tatim taksave.

Analiza per industri te ndryshme. Analizim i strukturave operative financiare. Keshillime
financiare per performancen e kompanise ne treg ne krahasim me degen e industrise qe
operon. Analiza dhe vleresim te biznesit. Keshillime mbi transaksionet e shitjeve dhe analiza
per strategjine e shitjeve. Keshillime mbi partnershipe te ndyshme dhe negocime te termave
te mareveshjes. Keshillime mbi vleresimin e aseteve te kompanive dhe te aseteve njerezore.
Asistime ne pergatitjen e raporteve vjetore. Vleresime risku dhe keshillime per mitigimin e
tyre. Ristrukturime te bizneseve ne veshtiresi.keshillime dhe asistence ne maredheniet me
institucionet financiare.keshillime dhe bashkepunime me dhe per sektorin publik. Studime
fizibiliteti.

Neni 5
REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e saj ‘ne Republiken e Shgqiperise, Shogeria do te udhehiget nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakeve te saj do te percaktohen me hollesisht ne
Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe
kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shoqerise.

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.R

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i Shoqerise eshte 100000.00 (njeqindmije) leke, i ndare ne kuota.

Keto kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shogqerise dhe do te depozitohen si kapital
themeltar i Shogerise VERTECH SH.P.K. ne banken "Banka Kombetare Tregtare”, pas
rregjistrimit te shoqerise ne QKR.

Kapitali fillestar i ndare ne perqindje midis ortakeve te shogerise do te jete si me poshte:
PIRO VERO - | kuote = 100000.00 (njeqindmije) Leke = 100 %

(njeqind®o);

Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike. financiare si dhe te
vendimeve ge do te marrim ne ortaket e saj per ta rritur ate ne te ardhmen.

Ne rast vdekje te ortakeve, pasuria u kalon trashegimtareve tane sipas legjislacionit ne fuqi
ne Republiken e Shqiperise.

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

Fillimisht shogeria do te udhehiqet. administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese)
vjecare me te drejte rizgjedhjeje, nga Administratori i shogerise:

PIRO VERO - i biri i Jorgjit dhe Vangjelise lindur me 18.03.1954 ne Fier dhe banues ne
Fier, Lagja 8 Shkurti Rr. Mujo Ulginaku Pall. 26/20 me karte identiteti me nr. 034305969
dhe nr. personal F40318015R, me kombesi dhe shtetesi shqiptare, i cili do te jete drejtues
ligjor i saj, si dhe do te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, ne ortaket e saj do te vendosim zgjerimin e




organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit eckonomik .

Per cdo ceshtje profesionale si juridike, ekonomike. teknike etj, shogeria do te angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialiste sipas
legjislacionit ne fuqi .

Neni 8
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit
ne fuqi .

Masa e pasurise qe dote sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj dote vendoset nga ne ortaket
e shogerise.

Neni 9
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shogqerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te Themelimit te
Shogerise, do te jene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise

Neni 10
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt per themelimin e Shogqerise ka si pjese te tij edhe Statutin e Shoqerise i cili i
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogqerise,sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se
vepruari edhe ky Akt - Themelimi .

Adresa ligjore e shogerise eshte Fier, Lagja 8 Shkurti Rr. Mujo Ulqginaku Pall. 26/20 cdo
ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet me
shkrim ., te nenshkruhet nga ne ortaket e shoqerise dhe te depozitohet si ne dokumentat e

shogerise ge mbahen ne Qendren e saj, ashtu si edhe ne Q.K.B

Ky akt themelimi i shoqgerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga ne
ortaket e shogerise, me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKET E SHOQERISE

PIRO VERO




